a Vide hic quæ ego notavi in c. statutum in 6. a. p. 1. fol. 5. q. gl. redingual. de refer. l. 9. Fons. b Notabit expressum, quod ea compertit cognoscere de principali, comparti etiam cognoscere de ea quae consequenter accidunt, vado glo. 5. fol. 11. r. sed. in extravag. al condenser. Fons.

bent in illis minore majoribus obsequi, illisque intendere, non in certis solum, verum etiam in dubiis: & incertis prafunt artibus, quibus obediant, prafunt regulis singulis, quibus obtemperant disciplinis, ut illarum fons egregius debitus obsequentium ministerii subfatur. Sic judicans cuncta timatur & difcit, leges caribus applicat, canonum decreta fecerit: sic morbis aggravatis mediis, sic virtus constans in medio sapientem predecentem depositit: ne si quisque regatur, ut appetit, confestim corrut, ut non querit, neque taliter conviventibus non ordo, sed horror inhabet: adit (quod abit) discordia: religans religio relegeret: sententias namque variantur, ut capita, & crescer in stolidis opinionebus phantasia. Eodem modo, eisdemque quadammodo rationibus invitati, cum prefarorum ministrorum, vel custodum sub certa forma, simul scilicet & separatis in suis administrationibus & custodis, cum a gardiani & duorum de conveni loci discretorum facerdotum & antiquorum in ordine fratrum consilio & assensu, praefatus Clemens iudicio duxerit relinquendum, an sit multum credibile ex jam expertis, quod fratres ipsi abque granaria & cellarari non possint vita necessaria inventare: quo casu granaria & cellararia, congregationes & conservations hujusmodi eis ipse concessit, prout in gradibus ejusdem Clementis literis plenius continetur. Nos de predictorum fratrum nostrorum consilio corundem ministrorum & custodum sub eadem forma iudicio prefarum auctoritate committimus determinare, vide-lice arbitriaque pricipere ex casu qualiter, ubi, & quando, & quouies granum, panem & vinum pro vita fratrum necessariis, fratres ipsi querere debeant, conser- vare sive reponere, etiam si reponenda sint predictis granaria & cellarari conservanda: Statuentes & districte precipiendo mandantes, quod in predictis & his simili- bus corundem arbitrium, determinationem sive judi- cium generalis quidem in totius provincialium vero in provinciarum, ministrorum ac custodum simul & sepa- ratim administrationibus & custodis ordinis memorata commissis eisdem, cum gardiani tamen (ut supra praedicitur) & duorum de conveni loci discretorum facerdotum & antiquorum in ordine fratrum consilio & assensu, fratres orores & singuli obsequi eimmode, il- lisque parere per omnia tenet. Ac insuper quod il- lorum sequendo arbitrium, determinationem sive iudicium, illisque parendo, nec dici possint vel debeat, neque ipsi scipios auument sua regule vel constitutio- num sui ordinis transgressores. Ideoque omnes & singuli fratres antedicti ordinis minorum, qui strictos, curtos & difformes habitus ab ipsius generalis mini- stris, & aliis sum de dicta communitate habitus coram nobis & fratribus nostris, & aliis in Romana curia de- celerunt, vel deferunt, monemus &hortamus in Do- mino, eis nihilominus in virtute sancte obedientiae & sub excommunicationis poena per Apostolica scripta mandantes, quatenus ad mandatum ipsius generalis deponant, quos deserunt habitus, & aliis iusta euidem generalis arbitrio, determinationem sive iudicium (ut supra praedicitur) inducantur. Ipsique generali in omnibus istis & aliis, & per omnia secundum leati Francisci regulam & predictas praedecessorum nostrorum declarationes, concessiones, & commissiones, in ipsis declarationibus comprehensas, & nostras contentas in presentibus, humiliter obediant, parcent & inten- dent: non obstantibus quibulcumque privilegiis, indul- gencias, literis, libertatibus, immunitatibus, vel exem- ptionibus, eis, vel alicui ipsis a praefato Clemente